
令和元年 9 月吉日 

（公社）福岡県作業療法協会会員 各位 

                          （公社）福岡県作業療法協会 

                              福岡ブロック理事  黒木 勝仁 

                              教育・学術部部長  日高 健二 

 

福岡ブロック研修会のご案内 

 

拝啓  

 秋冷の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は各別のお

引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。さて、当協会福岡ブロックでは、下記の通り研修会を開催

する運びとなりました。 

今回は、NPO 法人 はびりすの理事である山口清明先生をお迎えし、『子供たちの捉え方が豊かにな

る～はびりすの実践～』をテーマにお話ししていただきます。山口先生は、放課後等デイサービスや地

域交流の場を作るなど子ども達の可能性を広げるための作業療法実践を多岐に渡る組織運営を通して

実践されています。今回は、子ども達を育むための個別の関わりや、それを実現する為の仕組み作りに

関して、子ども達と関わる作業療法士の心構えになる講演やワークショップを行ってもらう予定です。 

 つきましては、下記要領で参加者を募集します。多くの方のご参加をお待ちしています。 

敬具 

記 

１．内容：『子ども達の捉え方が豊かになる～はびりすの実践～』 

２．講師：山口 清明 先生（NPO 法人 はびりす 理事、作業療法士） 

３．日時：令和元年 11 月 2 日（土）  

受付 13：00～ 開始 14：00～ 終了 17：30 （質疑応答・休憩 2 回含む） 

４．場所：リファレンス駅東ビル 3F 会議室 H-1 

５．研修費：福岡県作業療法協会会員 300 円   他職種 300 円  学生 無料 

６．定員：70 名 

７．申し込み：右記 QR コードもしくは協会ホームページ、下記 URL からお申し

込みください。 

  申し込み URL：https://forms.gle/ruo7bNhHUxhdMm9RA 

８．締め切り：令和元年 10 月 19 日（土） 

９．注意事項： 

①受付の際に福岡県作業療法協会会員証の提出をお願いします。会員でない方、本年度会費未納の方

の参加はできません。会員証が届いてない方は、振込領収書等、証明できるものをご持参ください。 

 ②生涯教育基礎コースのポイントシールは日本作業療法協会に入会していない方は配布しません。 

 ③高額札での支払いはご遠慮ください。 

 ④当日の会場は駐車場がございませんので、公共交通機関でお越し下さい。 

＊問い合わせ先（ご不明な点などありましたら、下記までご連絡ください） 

                                           福岡リハビリテーション病院 リハビリテーション部 

                                                  作業療法士  田代 徹 

                                                             T E L ：（ 0 9 2 ） 8 1 2 − 1 5 5 5 


